
令和２年２月28日

保護者 様

北海道札幌北高等学校長 宮 下 聡

国等の休校要請に係る対応について（お知らせ）

余寒の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、既に報道等でご承知のことと存じますが、２月27日午後、新型コロナウイルス感染症

対策本部会合において、首相が３月２日から春休みに入るまで全国の小中学校、高校や特別支援

学校を臨時休校にするよう要請する考えを表明しました。現在、報道以外の情報はありませんが、

当面２月29日（土）から３月８日（日）までの本校の対応を次のとおりとしますのでお知らせし

ます。今後、文部科学省や北海道教委育委員会からの具体的な通知等を受け、対応を決定するこ

とになりますが、その都度、本校のホームページでお知らせしますのでご覧ください。

本件については、これまでに前例のない対応であり、現時点では予測のつかないことも多数あ

りますが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止など、生徒の健康や安全確保の取組とい

う趣旨を踏まえて対応してまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

なお、不明な点等がありましたら、連絡先までご照会ください。

記

１ 当面の予定

2/29（土）週 休 日 生徒登校禁止（部活動、自習は中止）

3/ 1（日）卒 業 式（卒業生のみ出席、在校生は登校禁止）

3/ 2（月）振替休日 生徒登校禁止（部活動、自習は中止）

3/ 3（火）家庭学習（生徒登校禁止）

3/ 4（水）学力検査（生徒登校禁止）

3/ 5（木）採 点 ①（生徒登校禁止）

3/ 6（金）採 点 ②（家庭学習、生徒登校禁止）

3/ 7（土）

～8（日）
週休日（生徒登校禁止、部活動･自習･休日講習は中止、２学年駿台模試は実施）

２ 留意事項

(1) 新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であるという趣旨を、

お子さんに理解させ、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようご指導

ください。

(2) 自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行ってください。

本件に係る連絡先

全日制 011-736-3191（副校長）


